
POKYNY PRO ODESLÁNÍ ŽÁDOSTI 

 
 

Podání žádosti podle části šesté zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších 
předpisů, včetně všech příloh lze učinit několika způsoby: 

 
a) Formou datové zprávy opatřené elektronickým podpisem pomocí kvalifikovaného 

certifikátu prostřednictvím elektronické pošty na adresu posta@sukl.cz - viz 
http://www.sukl.cz/sukl/elektronicka-podatelna-1. 
 

b) Prostřednictvím datové schránky – viz Datové schránky, Státní ústav pro kontrolu léčiv (sukl.cz). 
 

c) V listinné formě s podpisem oprávněné osoby je možné žádost doručit poštou nebo osobně na 
podatelnu Ústavu – viz http://www.sukl.cz/sukl/podatelna-pokladna. 

 
Pro podání žádosti formou datové zprávy, opatřené elektronickým podpisem použijte u webových 
formulářů žádostí o stanovení, změnu a zrušení cen a úhrad tlačítko „DOKONČIT a PODEPSAT". 

• Elektronicky podepsaný formulář včetně příloh poté zašlete způsobem uvedeným v bodech 
a) nebo b) 

 
Pro podání žádosti, která není opatřená elektronickým podpisem, použijte u webových formulářů 
žádostí o stanovení, změnu a zrušení cen a úhrad tlačítko "Uložit jako PDF" a poté "DOKONČIT bez 
podpisu". 

• Formulář, který není opatřen elektronickým podpisem včetně příloh zašlete způsobem 
uvedeným v bodě b) 

• Formulář s připojeným podpisem oprávněné osoby doručte způsobem uvedeným v bodě c) 
 

d) Přímo prostřednictvím webového formuláře žádosti: 

− o přepis ceny původce a výše a podmínek úhrady 

− o provedení zkrácené revizi úhrad 

− o kvalifikaci do úhradové soutěže 
 

Pro podání žádosti přímo prostřednictvím webového formuláře použijte tlačítko „Elektronicky 
podepsat formulář“ a poté „Odeslat podepsaný formulář“. 
 
Údaje zapsané do formuláře autorizujte pomocí uznávaného elektronického podpisu. 
Upozorňujeme, že elektronický formulář je podepisovaný pomocí aplikace eRecept Signer (návod 
k instalaci komponenty eRecept Signer naleznete zde, postup v případě technických problémů 
naleznete zde). Autorizovaná data jsou z formuláře zabezpečeně odeslána do databáze SÚKL bez 
potřeby dalšího zásahu uživatele. Přijetí žádosti je pro potřeby žadatele automatizovaně 
potvrzeno. 

 
 

Sekce cen a úhrad 
1.12.2023 

mailto:posta@sukl.cz
http://www.sukl.cz/sukl/elektronicka-podatelna-1
https://www.sukl.cz/sukl/datove-schranky
http://www.sukl.cz/sukl/podatelna-pokladna
https://www.epreskripce.cz/rozsirena-verze-instalacniho-balicku-komponenty-erecept-signer
https://www.sukl.cz/novy-formular-pro-hlaseni-vypadku-leku

